
АДМИНИСТРАЦИЯСУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.09.2020                               с. Сухобузимское                                       № 767-п 
 
О назначении публичных слушаний 
по проекту генерального плана 
муниципального образования 
Высотинский сельсовет 
Сухобузимского муниципального 
района Красноярского края 
 

 

Руководствуясь ст.5.1, 24,25,28 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.03.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положения о публичных слушаниях в Сухобузимском районе, 
утвержденным решением Сухобузимского районного Совета депутатов от 
11.10.2005 №8-3/55,руководствуясь Уставом Сухобузимского района, 
постановлением администрации Сухобузимского района от 29.04.2019 №359-п«О 
разработке проектов генеральных планов и внесения изменений в правила 
землепользования и застройки муниципальных образований Сухобузимский, 
Высотинский сельсоветы Сухобузимского района Красноярского края», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту генерального плана 
муниципального образования Высотинский сельсовет Сухобузимского 

муниципального района Красноярского края: на 02.11. 2020: 
в населенном пункте с. Абакшино по адресу: ул.Центральная,48 (здание сельского 
клуба) в 10 часов 00 минут; 
в населенном пункте с.Кекур по адресу: ул.Центральная,13 ( здание сельского 
клуба), в 12 часов 00 минут; 

в населенном пункте с.Высотино по адресу: пл.Победы,3 (здание сельского 
дома культуры), в 14 часов 00 минут; 

в населенном пункте д.Седельниковопо адресу: ул.8 Марта, 13А(здание 
сельского клуба), в 15 часов 30 минут. 
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту 
генерального плана муниципального образования Высотинский сельсовет 
Сухобузимского муниципального района Красноярского края в составе: 
Шпирука Ю.Д.- первого заместителя главы района по взаимодействию с 
территориями , председатель комиссии; 
Яковлевой О.Н. – специалиста I категории отдела архитектуры и 
градостроительства администрации Сухобузимского района, секретарь комиссии; 
Гусевой М.В.- начальника отдела архитектуры и градостроительства 
администрацииСухобузимского района; 
Сухорученко С.В. – главы Высотинского сельсовета; 
Куликовой Н.В.- специалиста I категории администрации Высотинского 
сельсовета; 
Бакурской А.Н. –председателя Высотинского сельского Совета депутатов; 
Воструховой И.М.- заведующей Высотинским СДК. 
1.1. Комиссии: 



в срок до 02.11.2020 осуществить сбор предложений и замечаний по проекту 
генеральногопланамуниципального образования Высотинский сельсовет 
Сухобузимского муниципального района Красноярского края. 
1.2.Определить местом приема предложений и замечаний по проекту, отдел 
архитектуры и градостроительства администрации Сухобузимского района 
расположенный по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, 
с.Сухобузимское, ул.Комсомольская,44, каб.1-1,контактный телефон 8(39199)2-25-
58. 
2. Определитьорганом,уполномоченным напроведениепубличных слушаний 
отделархитектурыиградостроительстваадминистрации Сухобузимского района. 

                  3. Ознакомитьсяспроектомгенеральногопланамуниципального 
образования Высотинский сельсовет Сухобузимского муниципального района 
Красноярского края можно по адресу: 

Красноярский край, Сухобузимский район, с.Сухобузимское, ул.Комсомольская,44, 
каб.1-1 (отдел архитектуры и градостроительства администрации Сухобузимского 
района); 
Красноярский край, Сухобузимский район. с. Высотино, ул.Победы,1 ( здание 
сельсовета); 
на официальном сайте Сухобузимского района в сети Интернет по адресу:www. 
suhobuzimo.ru; 
в периодическом печатном издании «Вести Сухобузимского района». 
4.Контрользавыполнениемнастоящегопостановлениявозложитьна первого 
заместителя главы района по взаимодействию с территориями Шпирука Ю.Д. 
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 
 

 
Глава районаА.В. Алпацкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


